
                                                         

Dofinansowano ze środków Państwowego Funduszu 
Celowego 

 

„ASYSTENT OSOBISTY OSOBY z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ„                                            
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 

NIE DECYDUJE KOLEJNOŚĆ ZGŁOSZEŃ  
Na tegoroczną edycję programu, Ruda Śląska otrzymała dofinansowanie z Funduszu Solidarnościowego 
pozwalające objąć wsparciem asystenta 33 osoby wymagające wysokiego poziomu wsparcia tj.: 
 

 14 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną lub 
orzeczeniem równoważnym; 

 16 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem równoważnym; 
 3 dzieci od 2 do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej 

lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji. 

 

 

 

 

 

Powyższe podyktowane jest koniecznością weryfikacji przez pracownika CUS, informacji zawartych w ocenie 
indywidualnej sytuacji osoby z niepełnosprawnością, przeprowadzanej bezpośrednio z osobą wnioskującą o usługi 
asystenckie. W wyjątkowych przypadkach jak np. brak fizycznej możliwości dotarcia do CUS (problemy                                      
z poruszaniem się), ocena będzie przeprowadzana w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością. 

Zgłoszenia przyjmowane będą w terminie od dnia 16.02.2026 r. do dnia 27.02.2026 r. w godz. 8.00 – 13.00.                                           
Zgłoszenia dostarczone przed wyznaczoną powyżej datą i godziną - pozostaną bez rozpatrzenia.  

NIE MA ZNACZENIA KOLEJNOŚĆ ZGŁOSZEŃ, wnioski rozpatrywane będą w oparciu o rozdział IV ust 10 Programu 
oraz dokonaną ocenę sytuacji osoby z niepełnosprawnością. 

Prosimy o dokładne wypełnianie dokumentów oraz precyzyjne określenie w części III pkt 6 Karty zgłoszenia                        
w jakim wymiarze godzin miesięcznie, będzie potrzebne wsparcie asystenta. Usługi przyznawane będą w oparciu 
o powyższe informacje, z uwzględnieniem limitu przewidzianego dla poszczególnej kategorii niepełnosprawności. 
Rozpatrywane będą jedynie wnioski kompletne i poprawnie wypełnione. Za datę złożenia wniosku przyjmuje                      
się dokonanie ostatnich uzupełnień i/lub poprawek. Ewentualne późniejsze wskazanie osoby mającej świadczyć 
usługi, bądź zmiana osoby wcześniej wskazanej, nie będą traktowane jako uzupełnienie lub poprawka. 

Złożenie karty zgłoszenia do Programu nie jest równoznaczne z przyznaniem usług asystencji. O fakcie przyznania bądź 
nieprzyznania usług, Centrum poinformuje pisemnie po wyłonieniu bezpośredniego Wykonawcy zadania. 

Nie na znaczenia kolejność zgłoszeń, gdyż Gmina/powiat przyznaje usługi asystencji osobistej na podstawie Karty 
zgłoszenia do Programu oraz na podstawie dokonanej oceny indywidualnej sytuacji osoby z niepełnosprawnością, 
która zweryfikuje: potrzeby osoby z niepełnosprawnością wymagającej wsparcia asystenta, poziom samodzielności 
osoby z niepełnosprawnością oraz możliwości uzyskania pomocy od innych osób. Powyższa ocena dokonana będzie przy 
składaniu zgłoszeń, dlatego konieczna jest obecność osoby starającej się o wsparcie asystenta. W wyjątkowych 
przypadkach, oceny takiej dokona pracownik Centrum, podczas wizyty w miejscu zamieszkania. 

Szczegółowe informacje na temat realizacji Programu na obszarze Miasta Ruda Śląska można uzyskać u koordynatorów 
Programu: - Pani Beata Hopko oraz Pan Przemysław Jucha, których siedziba mieści się w Dziale Opieki nad Osobami 
Starszymi i Niepełnosprawnymi Centrum Usług Społecznych w Rudzie Śląskiej pok. 09 lub pod numerem telefonu                                 
32 344 03 00 wew. 310, e-mail: dosn@cus.rsl.pl. 

Dokumenty należy dostarczyć do Centrum Usług Społecznych w Rudzie Śląskiej: 

 osobiście w godzinach od 8.00 do 13.00, parter pokój nr 9 - wszystkie złożone 
dokumenty, za wyjątkiem kopii orzeczenia o niepełnosprawności lub stopniu 
niepełnosprawności wymagają podpisu osobistego osoby ubiegającej się o udział w ww. 
Programie lub opiekuna prawnego 
 


